

## 2018年度 正味財産増減決算書

自 2018年 4月 1日  
至 2019年 3月 31日

【糸魚川地区協会】

(単位：円)

勘定科目	2018年度		増減 (B-A)	2018年度事業別内訳		
	予算(A)	決算(B)		公益目的事業	その他の事業	法人会計
<b>I 一般正味財産増減の部</b>						
<b>1. 経常増減の部</b>						
(1) 経常収益						
<b>受取会費</b>	308,000	310,980	2,980	310,980	0	0
会員受取会費	308,000	310,980	2,980	310,980	0	0
<b>事業収益</b>	237,000	211,631	▲ 25,369	211,631	0	0
電話対応競技会収益			0	0	0	0
セミナー等収益(公1)	98,000	99,593	1,593	99,593	0	0
セミナー等収益(公2)	139,000	112,038	▲ 26,962	112,038	0	0
セミナー等収益(他)			0	0	0	0
<b>雑収益</b>	0	1	1	0	0	1
<b>内部取引収益</b>	0	0	0	0	0	0
上部費収益			0	0	0	0
その他			0	0	0	0
<b>経常収益計</b>	545,000	522,612	▲ 22,388	522,611	0	1
(2) 経常費用						
<b>事業費</b>	400,000	362,178	▲ 37,822	217,502	144,676	0
電話対応競技会費	6,000	5,871	▲ 129	5,871	0	0
セミナー等費(公1)	98,000	99,593	1,593	99,593	0	0
セミナー等費(公2)	139,000	112,038	▲ 26,962	112,038	0	0
セミナー等費(他)	139,000	138,889	▲ 111	0	138,889	0
ネット情報提供費			0	0	0	0
組織強化費	18,000	5,787	▲ 12,213	0	5,787	0
<b>管理費</b>	71,000	70,381	▲ 619	0	0	70,381
会議費	64,000	67,938	3,938	0	0	67,938
諸経費	7,000	2,443	▲ 4,557	0	0	2,443
<b>表彰費</b>	0	0	0	0	0	0
<b>内部取引支出</b>	110,000	116,090	6,090	0	0	116,090
上部費支出	59,000	0	▲ 59,000	0	0	0
運営資金支出	0	98,420	98,420	0	0	98,420
法人税分担支出			0	0	0	0
消費税分担支出	22,000	17,670	▲ 4,330	0	0	17,670
その他	29,000	0	▲ 29,000	0	0	0
<b>経常費用計</b>	581,000	548,649	▲ 32,351	217,502	144,676	186,471
<b>当期経常増減額</b>	▲ 36,000	▲ 26,037	9,963	305,109	▲ 144,676	▲ 186,470
<b>2. 経常外増減の部</b>						
(1) 経常外収益						
<b>経常外収益計</b>	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
<b>経常外費用計</b>	0	0	0	0	0	0
<b>当期経常外増減額</b>	0	0	0	0	0	0
<b>当期一般正味財産増減額</b>	▲ 36,000	▲ 26,037	9,963	305,109	▲ 144,676	▲ 186,470
<b>一般正味財産期首残高</b>	98,277	98,277	0	2,494,815	▲ 1,098,569	▲ 1,297,969
<b>一般正味財産期末残高</b>	62,277	72,240	9,963	2,799,924	▲ 1,243,245	▲ 1,484,439
<b>II 指定正味財産増減の部</b>						
<b>当期指定正味財産増減額</b>						
<b>指定正味財産期首残高</b>						
<b>指定正味財産期末残高</b>						
<b>III 正味財産期末残高</b>	62,277	72,240	9,963	2,799,924	▲ 1,243,245	▲ 1,484,439

## 貸借対照表

(2019年 3月 31日 現在)

(単位：円)

科目		当年度	前年度	増減
資産の部	流動資産	69,880	64,059	5,821
	現金預金			0
	前払金			0
	内部貸付金(本部預け金)	2,360	34,218	▲ 31,858
その他の固定資産			0	
	<b>資産合計</b>	<b>72,240</b>	<b>98,277</b>	<b>▲ 26,037</b>
負債の部	流動負債	0	0	0
	未払い金			0
	前受金	0	0	0
	<b>負債合計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
正味財産の部	正味財産	98,277	87,445	10,832
	(うち当期正味財産増減額)	▲ 26,037	10,832	▲ 36,869
	<b>正味財産合計</b>	<b>72,240</b>	<b>98,277</b>	<b>▲ 26,037</b>
	<b>負債及び正味財産合計</b>	<b>72,240</b>	<b>98,277</b>	<b>▲ 26,037</b>